
32001L0032

9.5.2001L 127/38 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

SMĚRNICE KOMISE 2001/32/ES
ze dne 8. května 2001,

kterou se uznávají chráněné zóny ve Společenství, v nichž je zdravotní stav rostlin vystaven
zvláštnímu ohrožení, a kterou se zrušuje směrnice 92/76/EHS

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne
8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlečení
organismů škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům
do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společen-
ství (1), a zejména na čl. 2 odst. 1 písm. h) první pododstavec
uvedené směrnice,

s ohledem na žádosti Dánska, Řecka, Španělska, Francie, Irska,
Itálie, Rakouska, Portugalska, Finska, Švédska a Spojeného
království,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle ustanovení směrnice 2000/29/ES mohou být defi-
novány „chráněné zóny“, v nichž je zdravotní stav
rostlin vystaven zvláštnímu ohrožení, a proto je možné
jim poskytnout zvláštní ochranu za podmínek slučitel-
ných s vnitřním trhem. Tyto zóny byly stanoveny ve
směrnici Komise 92/76/EHS ze dne 6. října 1992,
kterou se uznávají chráněné zóny ve Společenství,
v nichž je zdraví rostlin vystaveno zvláštnímu ohro-
žení (2), naposledy pozměněné směrnicí 2000/23/ES (3).

(2) Od té doby se podstatně změnila rostlinolékařská situace
některých těchto zón původně uznaných za chráněné
zóny, pokud jde o určité škodlivé organismy.

(3) Z údajů poskytnutých Dánskem vyplývá, že by již
nadále neměly být zachovávány chráněné zóny uznané
v Dánsku ohledně Bemisia tabaci Genn. (evropské popu-
lace) a tomato spotted wilt virus.

(4) Některá ustanovení o ochranných opatřeních v Portu-
galsku proti Gonipterus scutellatus Gyll. a ve Spojeném
království a Irsku proti Pissodes spp. (evropské druhy) by
měla být změněna, aby se zohlednilo současné rozšíření
těchto organismů v příslušných zemích.

(5) Z údajů poskytnutých Spojeným královstvím a Švéd-
skem vyplývá, že by se mělo změnit dosavadní vymezení
příslušných chráněných zón ohledně Dendroctonus micans
Kugelan a Leptinotarsa decemlineata Say kvůli reorganizaci
místních územních samosprávných celků.

(6) Směrnicí 92/76/EHS byly Rakousko, Irsko a regiony
Apulia, Emilia-Romagna, Lombardia a Veneto v Itálii
prozatímně uznány za chráněné zóny ohledně Erwinia
amylovora (Burr.) Winsl. et al. na období do 31. břez-
na 2001.

(7) Z údajů poskytnutých Irskem vyplývá, že prozatímní
uznání chráněných zón v Irsku ohledně Erwinia amylo-
vora (Burr.) Winsl. et al. by mělo být prodlouženo na
další omezené období.

(8) Z údajů poskytnutých Rakouskem a Itálií vyplývá, že
některé oblasti v Rakousku a Itálii by neměly být nadále
uznány za chráněné zóny ohledně Erwinia amylovora
(Burr.) Winsl. et al., zatímco za chráněné zóny ohledně
Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al. by měly být na
další omezené období uznány jiné oblasti.

(9) Z údajů poskytnutých Francií vyplývá, že některé oblasti
ve Francii by neměly být nadále uznány za chráněné
zóny ohledně Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al.

(10) Z údajů poskytnutých Spojeným královstvím vyplývá,
že prozatímní uznání chráněných zón ve Spojeném
království ohledně beet necrotic yellow vein virus by
mělo být prodlouženo na další omezené období.

(11) Je proto nezbytné změnit stávající vymezení chráněných
zón. Kvůli přehlednosti by měl být přijat nový seznam
těchto zón. Směrnice 92/76/EHS by proto měla být
zrušena. Kvůli přetrvávajícím rostlinolékařským
problémům by tato směrnice měla vstoupit v platnost
a být provedena co nejdříve.

(12) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Stálého rostlinolékařského výboru,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Území Společenství uvedená v příloze se uznávají za „chráněné
zóny“ ve smyslu čl. 2 odst. 1 písm. h) prvního pododstavce
směrnice 2000/29/ES ohledně škodlivých organismů uvede-
ných u jejich jména v příloze.

03/sv. 32 165Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1.
(2) Úř. věst. L 305, 21.10.1992, s. 12.
(3) Úř. věst. L 103, 28.4.2000, s. 72.



Pokud jde o písm. b) bod 2, uznávají se uvedené zóny v Irsku,
Itálii (Emilia-Romagna: provincie Forlí-Cesena, Parma, Piacenza
a Rimini; Lombardia; Trentino-Alto Adige: autonomní
provincie Bolzano; Veneto) a v Rakousku (Burgenland, Koru-
tany, Dolní Rakousko, Východní Tyrolsko, Štýrsko, Vídeň) do
31. března 2002.

Pokud jde o písm. d) bod 1, uznávají se uvedené zóny ve
Spojeném království do 31. března 2002.

Článek 2

Prodloužení platnosti uznání po dni uvedeném v článku 1
a jakákoli změna seznamu chráněných zón uvedených
v článku 1 se provádějí postupem podle článku 18 směrnice
2000/29/ES, přičemž se přihlíží k výsledkům příslušných
průzkumů uskutečněných podle podmínek Společenství a kon-
trolovaných odborníky Komise.

Článek 3

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní před-
pisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpoz-
ději do 21. května 2001. Použijí je ode dne 22. května 2001.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi. Tato opatření přijatá člen-
skými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí
být takový odkaz učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob
odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí neprodleně Komisi znění hlavních
ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou
v oblasti působnosti této směrnice. Komise o nich uvědomí
ostatní členské státy.

Článek 4

Směrnice 92/76/EHS se zrušuje s účinkem ke dni
22. května 2001.

Článek 5

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 22. května 2001.

Článek 6

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 8. května 2001.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 32166 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA

ÚZEMÍ SPOLEČENSTVÍ UZNANÁ ZA „CHRÁNĚNÉ ZÓNY“ OHLEDNĚ ŠKODLIVÝCH ORGANISMŮ
UVEDENÝCH U JMEN DOTYČNÝCH ZÓN

Škodlivé organismy Chráněné zóny: území

a) Hmyz, roztoči a háďátka ve všech stádiích
vývoje

1. Anthonomus grandis (Boh.) Řecko, Španělsko (Andalusie, Katalánie, Extremadura, Murcia,
Valencie)

2. Bemisia tabaci Genn. (evropské populace) Irsko, Portugalsko (Alentejo, Azory, Beira Interior, Beira Litoral,
Entre Douro e Minho, Madeira, Ribatejo e Oeste a Trás-os-
Montes), Finsko, Švédsko a Spojené království

3. Cephalcia lariciphila (Klug.) Irsko, Spojené království (Severní Irsko, ostrov Man a Jersey)

4. Dendroctonus micans Kugelan Řecko, Irsko, Spojené království (Skotsko, Severní Irsko, Jersey,
Anglie: tato hrabství, distrikty a územní samosprávné celky: Barn-
sley, Bath a North East Somerset, Bedfordshire, Bournemouth,
Bracknell Forest, Bradford, Bristol, Brighton a Hove, Buckinghams-
hire, Calderdale, Cambridgeshire, Cornwall, Cumbria, Darlington,
Devon, Doncaster, Dorset, Durham, East Riding of Yorkshire, East
Sussex, Essex, Gateshead, Greater London, Hampshire, Hartlepool,
Hertfordshire, Kent, Kingston Upon Hull, Kirklees, Leeds, Leicester
City, Lincolnshire, Luton, Medway Council, Middlesbrough, Milton
Keynes, Newbury, Newcastle Upon Tyne, Norfolk, Northamptons-
hire, Northumberland, North Lincolnshire, North East Lincolns-
hire, North Tyneside, North West Somerset, Nottingham City,
Nottinghamshire, Oxfordshire, Peterborough, Plymouth, Poole,
Portsmouth, Reading, Redcar and Cleveland, Rochdale,
Rotherham, Rutland, Sheffield, Slough, Somerset, Southend,
Southampton, South Tyneside, Stockton-on-Tees, Suffolk, Sunder-
land, Surrey, Swindon, Thurrock, Torbay, Wakefield, West Sussex,
Windsor a Maidenhead, Wokingham, York, ostrov Man, ostrov
Wight, ostrovy Scilly a následující části hrabství, distriktů a územ-
ních samosprávních celků: Derby City: část územního samospráv-
ného celku na sever od severní hranice silnice A52(T) společně s
částí územního samosprávného celku na sever od severní hranice
silnice A6(T); Derbyshire: část hrabství na sever od severní hranice
silnice A52(T) a část hrabství na sever od severní hranice silnice
A6(T); Gloucestershire: část hrabství na východ od východní
hranice římské silnice Fosse Way; Leicestershire: část hrabství na
východ od východní hranice římské silnice Fosse Way společně s
částí hrabství na východ od východní hranice silnice B4114 a část
hrabství na východ od východní hranice dálnice M1; North Yorks-
hire: celé hrabství kromě části zahrnující distrikt Craven; South
Gloucestershire: část územního samosprávného celku na jih od
jižní hranice dálnice M4; Warwickshire: část hrabství na východ
od východní hranice římské silnice Fosse Way; Wiltshire: část
hrabství na jih od jižní hranice dálnice M4 a část hrabství na
východ od východní hranice římské silnice Fosse Way)

5. Gilpinia hercyniae (Hartig) Řecko, Irsko, Spojené království (Severní Irsko, ostrov Man a
Jersey)

6. Globodera pallida (Stone) Behrens Finsko

7. Gonipterus scutellatus Gyll Řecko, Portugalsko (Azory, okres Beja: všechny concelhos; okres
Castelo Branco: concelhos de Castelo Branco, Fundão a Pena-
macôr, Idanha-a-Nova; okres Évora kromě concelhos Montemor-
O-Novo, Mora a Vendas Novas; okres Faro: všechny concelhos;
okres Portalegre: concelhos Arronches, Campo Maior, Elvas, Fron-
teira, Monforte a Sousel)

8. Ips amitinus Eichhof Řecko, Francie (Korsika), Irsko, Spojené království

9. Ips cembrae Heer Řecko, Irsko, Spojené království (Severní Irsko a ostrov Man)

10. Ips duplicatus Sahlberg Řecko, Irsko, Spojené království

11. Ips sexdentatus Boerner Irsko, Spojené království (Severní Irsko a ostrov Man)

03/sv. 32 167Úřední věstník Evropské unieCS



Škodlivé organismy Chráněné zóny: území

12. Ips typographus Heer Irsko, Spojené království

13. Leptinotarsa decemlineata Say Španělsko (Ibiza a Menorca), Irsko, Portugalsko (Azory a Madeira),
Finsko (oblasti Åland, Håme, Kymi, Pirkanmaa, Satakunta, Turku,
Uusimaa), Švédsko (kraje Blekroge, Gotlands, Halland, Kalmar a
Skåne), Spojené království

14. Matsuccocus feytaudi Duc. Francie (Korsika)

15. Sternochetus mangiferae Fabricius Španělsko (Granada a Malaga), Portugalsko (Alentejo, Algarve a
Madeira)

16. Thaumetopoea pityocampa (Den. a Schiff.) Španělsko (Ibiza)

b) Bakterie

1. Curtobacterium flaccumfaciens pv. flaccumfa-
ciens (Hedges) Col.

Řecko, Španělsko, Portugalsko

2. Erwinia amylovora (Burr.) Wirisl. et al. Španělsko, Francie (Korsika), Irsko, Itálie (Abruzzi; Basilicata; Cala-
bria; Campania; Emilia-Romagna: provincie Forlí-Cesena, Parma,
Piacenza a Rimini; Friuli-Venezia Giulia; Lazio; Liguria; Lombardia;
Marche; Molise; Piemont; Apulia; Sardinia; Sicilia; Toscana; Tren-
tino-Alto Adige: autonomní provincie Bolzano e Trento; Umbria;
Valle d'Aosta; Veneto), Rakousko (Burgenland, Korutany, Dolní
Rakousko, Východní Tyrolsko, Štýrsko, Vídeň), Portugalsko,
Finsko, Spojené království (Severní Irsko, ostrov Man a Normanské
ostrovy)

c) Houby

1. Glomerella gossypii Edgerton Řecko

2. Gremmeniella abietina Morelet Irsko, Spojené království (Severní Irsko)

3. Hypoxylon mammatum (Wahl.) J Miller Irsko, Spojené království (Severní Irsko)

d) Viry a jim podobné organismy

1. Beet necrotic yellow vein virus Dánsko, Francie (Bretaň), Irsko, Portugalsko (Azory), Finsko,
Švédsko, Spojené království

2. Tomato spotted wilt virus Finsko, Švédsko

3. Citrus tristeza virus (evropské kmeny)
škodící na plodech Citrus L., Fortunella
Swingle, Poncirus Raf. a na plodech jejich
kříženců, včetně listů a stopek

Řecko, Francie (Korsika), Itálie, Portugalsko

03/sv. 32168 Úřední věstník Evropské unieCS


